

PROTOKÓŁ nr 5
Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Warszawa, dnia 6 grudnia 2008 roku

J. Telak otworzył piąte posiedzenie Prezydium ZG WOPR IX kadencji i przywitał między innymi: Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego, Sławomira Gicewicza i Tomasza Zalewskiego; Wiceprzewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Milana Wilhelmiego, Członka Prezydium ZG WOPR Roberta Dworaka i Jerzego Gołębiowskiego, Prezesa Sopockiego WOPR Kazimierza Zelewskiego; przedstawił projekt porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR.

Prezydium ZG WOPR przyjęło porządek posiedzenia 5 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 11 października 2008 r.;

Prezydium ZG WOPR przy 6 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przyjęło protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 6 września 2008 r.;

J. Telak przedstawił sprawozdanie z działalności i decyzje Prezesa WOPR, z okresu od 13 października do 6 grudnia 2008 r.

Prezydium ZG WOPR przy 5 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przyjęło sprawozdanie i zatwierdziło decyzje Prezesa WOPR, które stanowią **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

W. Zajączkowski przedstawił projekty przepisów w sprawie ratownictwa wodnego, który stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

J. Telak poinformował, że na szkoleniu w Mikołajkach organizowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącej projektu ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych obecny był S. Gicewicz i T. Zalewski.

S. Gicewicz poinformował, że projekt ustawy miały być przesłany do MSWiA do dnia 1 grudnia 2008 r. Po wstępnych rozmowach ustalili, że wstępny projekt dotyczący ustawy zostanie przesłany do MSWiA do dnia 15 grudnia 2008 r. GOPR i TOPR obradują na temat ustawy w dniach 6-7 grudnia 2008 r.

T. Zalewski poinformował, że na szkoleniu w Mikołajkach przedstawił treść umowy o współpracy WOPR z Morską Służbą Ratowniczą (SAR).

J. Telak powiedział, że materiały dotyczące ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, które do tej pory zostały wypracowane, zostały przesłane do MSWiA.

S. Gicewicz przedstawił sprawy sprzętu, tekst wystąpienia stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

R. Dworak zapytał, czy istnieje możliwość aby informować jednostki wojewódzkie do jakich jednostek rejonowych należy przekazać zakupiony sprzęt.

S. Gicewicz poinformował, że nie należy ingerować w decyzje Prezesów Wojewódzkich.

J. Telak poinformował, że planowana kwota na zakup sprzętu jest niewystarczająca i zachodziła potrzeba dopłaty ze środków jednostek wojewódzkich WOPR.

T. Zalewski podziękował niektórym członkom ZG za zaangażowanie w reformę szkolenia; poinformował, że obecna wersja różni się od tej która jest na stronie internetowej www.wopr.pl.

R. Dworak przedstawił negatywne stanowisko dotyczące reformy szkolenia, tekst którego stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W. Zajączkowski zgłosił sprzeciw wobec założeń reformy systemu szkolenia.

J. Telak poprosił T. Zalewskiego, W. Zajączkowskiego i R. Dworaka o uzgodnienie wspólnego stanowiska w sprawie reformy systemu szkolenia i ogłosił przerwę.

T. Zalewski złożył sprawozdanie z uzgodnień i zaprezentował korektę do projektu systemu szkolenia, tekst której stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

W. Zajączkowski i R. Dworak oświadczyli, że akceptują po korekcie T. Zalewskiego projekt reformy systemu szkolenia oraz uchwały w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR.

J. Gołębiowski przedstawił sprawozdanie z przedsięwzięć sportowych, który stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

R. Dworak przedstawił sprawozdanie w sprawie informatyki, tekst wystąpienia stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

K. Zbrojkiewicz poinformował o wpłynięciu skargi na Słupski WOPR, sprawa jest w trakcie wyjaśnienia.

K. Zelewski przedstawił statusy SMS dla kąpielisk i baz ratowniczych włączonych do Zintegrowanego Systemu Ratownictwa WOPR, który stanowi **załącznik nr 9**.

J. Telak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie centralnych szkoleń specjalistycznych.

Prezydium ZG WOPR przy 6 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” zaakceptowało poszczególne sprawozdania oraz projekt uchwały w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

J. Telak podziękował za przybycie, aktywny udział i zakończył posiedzenie.

Protokołowała:
Teresa Klukowska